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Azərbaycan Respublikasının ver-
gilər naziri, birinci dərəcəli döv-
lət vergi xidməti müşaviri Fazil 
Məmmədovun Avropadaxili Ver-
gi Administrasiyaları Təşkilatı-
nın saytında (www.iota-tax.org) 
yerləşdirilmiş məqaləsində son 
aylar ölkəmizin vergi sistemində 
aparılmış islahatlar, vergi inzi-
batçılığındakı dəyişikliklərin əsas 
istiqamətləri ətraflı şəkildə şərh 
edilib. Məqalədə vergi siyasətinin 
tənzimləyici rolunun artırılması, 
əlverişli, şəffaf və cəlbedici vergi 
mühitinin formalaşdırılması, vergi 
ödəyicilərinə göstərilən xidmətlə-
rin təkmilləşdirilməsi və müasir 
korporativ idarəetmə sisteminin 
qurulması kimi məsələlərə aydın-
lıq gətirilib. Məqaləni diqqətinizə 
çatdırırıq.
Aparılan uğurlu və düşünülmüş 
iqtisadi siyasətin nəticəsi olaraq 
Azərbaycan iqtisadiyyatı son illər-
də sürətli inkişaf mərhələsindən 
keçib, neft gəlirlərinin səmərəli 
istifadəsi sayəsində ölkə iqtisadiy-
yatının diversifikasiyasına müvəf-
fəq olunub, qeyri-neft sektorunun 
inkişafında əhəmiyyətli irəliləyiş-
lər əldə edilib. İnkişaf etməkdə 
olan ölkəmiz istər regionda, istər-
sə də dünya miqyasında yüksək 
artım templəri nümayiş etdirən 
dövlətlərdən biri kimi tanınır. Son 
bir neçə ildə dünya iqtisadiyyatı 
qlobal transformasiyaların, möv-
cud siyasi-iqtisadi problemlərin 
təsiri nəticəsində yenidən durğun-
luq və tənəzzül meyilləri ilə üzlə-
şib. Milli iqtisadiyyatların kənar 
təsirlərə qarşı həssaslığının artdı-
ğı bir vaxtda inkişaf proseslərinə 
təsir göstərən qlobal faktorların 
da sayı ciddi şəkildə artıb, bütün 
ölkələrin bu və ya  digər dərəcə-
də qlobal böhranın təsirlərinə və 
onun doğurduğu fəsadlara məruz 
qalması qaçılmaz hal alıb. 
Zamanın iqtisadi gerçəkliklə-
rinə hər zaman çevik münasibəti 
ilə fərqlənən ölkəmizdə son illər 
həyata keçirilən qabaqlayıcı iq-
tisadi-sosial siyasət nəticəsində 
belə qlobal böhranların fəsadları 
minimallaşdırılıb. Neft gəlirləri-
nin ölkənin qeyri-neft sektorunda 
alternativ gəlir mənbələrinin ya-
ranmasına yönəldilməsi istiqamə-
tində aparılan işlər, bu sahəyə 
xarici investisiyaların cəlb edil-
məsi, işgüzar mühitin və biznesin 
fəaliyyəti üçün yaradılan şərait 
Azərbaycanın müxtəlif böhran-
ların uzunmüddətli təsirlərinə 
qarşı dayanıqlı iqtisadi bazasının 
formalaşmasına imkan verib. Tə-
sadüfi deyil ki, bütün bunlar qısa 
müddət ərzində ölkəmizin bir çox 
beynəlxalq reytinqlərdə mövqeyi-
nin yaxşılaşmasına gətirib. 2016-cı 
ildə Dünya İqtisadi Forumunun 
tərtib etdiyi Qlobal Rəqabətqabi-
liyyətlilik Hesabatında Azərbay-
can 138 dövlət arasında 37-ci yer-
dədir (MDB ölkələri sırasında isə 
1-ci yerdə). Dünya Bankının 190 
ölkənin biznes mühitini qiymət-

ləndirən «Doing Business 2017» 
hesabatında isə ölkəmiz 65-ci 
pillədə qərarlaşıb. Bu hesabatda 
Azərbaycan biznesin qeydiyyatını 
sadələşdirməklə «Biznesə başla-
ma» göstəricisi üzrə dünyada ilk 
beşliyə daxil olub və ən yaxşı təc-
rübəyə malik ölkələrdən biri kimi 
qeyd edilib. 

Yeni iqtisadi inkişaf modeli - 
milli iqtisadiyyatın yol xəritələri 
Son bir neçə ildə dünya iqtisa-
diyyatının yeni tsiklə daxil ol-
ması, dünya enerji bazarlarında 
neftin kəskin ucuzlaşması bütün 
neft ixracatçısı ölkələrinə, o cüm-
lədən Azərbaycana da təsirsiz 
ötüşməyib. Belə bir şəraitdə ölkə 
Prezidenti cənab İlham Əliyev 
Azərbaycan iqtisadiyyatının libe-
rallaşdırılması, rəqabət qabiliyyə-
tinin artırılmasını, idxaldan asılı-
lığın azaldılmasını, ixracyönümlü 
qeyri-neft sektorunun əsaslı in-
kişafının təmin edilməsini, insan 
kapitalından səmərəli istifadə 
edilməsi məqsədilə iqtisadi inki-
şafın keyfiyyətcə yeni modelinin 
formalaşdırılmasını, bu istiqamət-
də davamlı və ardıcıl islahatların 
aparılmasını hökumətin qarşısın-
da 2016-cı il üçün mühüm vəzifə 
olaraq müəyyənləşdirmişdi. Belə-
liklə, yeni iqtisadi strategiyanın 
hazırlanması və müvafiq institusi-
onal və konseptual islahatların hə-
yata keçirilməsi ciddi bir zərurət 
olaraq ortaya çıxıb.
Yeni inkişaf dövründə ölkəmizin 
qarşısında duran məsələlərin həl-
li və dayanıqlı inkişafa nail olmaq 
istiqamətində mühüm addım-
lardan biri də «Milli iqtisadiyyat 
və iqtisadiyyatın əsas sektorları 
üzrə strateji yol xəritəsinin başlı-
ca istiqamətləri»nin təsdiq olun-
masıdır. Bu xəritə, eləcə də iqti-
sadiyyatın 12 əsas sektoru üzrə 
təsdiq edilmiş strateji yol xəritələri 
Azərbaycanın yaxın gələcək üçün 
hədəflərini və prioritet inkişaf is-
tiqamətlərini müəyyən edən fun-
damental sənəd toplusu olmaqla, 
ölkənin yeni iqtisadi modelinin 
əsasını təşkil edir. Strateji yol xə-
ritələri 2016-2020-cı illər üçün iq-
tisadi inkişaf strategiyasını və təd-
birlər planını, 2025-ci ilədək olan 
dövr üçün uzunmüddətli baxışı 
və 2025-ci ildən sonrakı dövr üzrə 
qarşıya qoyulmuş hədəfləri özün-
də əks etdirir. İqtisadiyyatın möv-
cud vəziyyətinin dərin təhlilinə 
əsaslanan bu sənədlərdə ayrı-ayrı 
sektorların inkişaf istiqamətləri, 
rəqabətqabiliyyətliliyin daha da 
artırılması, investisiyaların cəlbi, 
azad rəqabət mühiti, dünya bazar-
larına çıxış, Azərbaycanın dünya 
iqtisadiyyatında mövqeyinin və 
etibarlı tərəfdaş imicinin gücləndi-
rilməsi əsas vəzifələrdən biri kimi 
müəyyən edilib. 
Yeni çağırışların yarandığı dövrdə 
Azərbaycanın iqtisadi prioritet-
ləri, bunların həyata keçirilməsi 
yolları, o cümlədən 2017-ci ildə 
ölkəmizin qarşısında duran əsas 

məsələlər ölkə Prezidenti cənab İl-
ham Əliyevin Davos Forumunun 
saytında yayımlanmış məqaləsin-
də geniş şərh edilir. Yeni erada 
qarşıda duran əsas məqsədlər sı-
rasında iqtisadiyyatda qeyri-neft 
sektorunun diversifikasiyası pro-
sesinin dərinləşdirilməsi, maliy-
yə sisteminin sağlamlaşdırılması, 
əhalinin gəlirlilik səviyyəsinin və 
məşğulluğunun artırılması da yer 
alır. Hazırda Azərbaycanda struk-
tur və institusional islahatlar davam 
etdirilir, iqtisadi potensialın güclən-
dirilməsi məqsədilə ixracyönümlü 
məhsulların istehsalının artırılma-
sına, aqroparkların və iri fermer 
təsərrüfatlarının, sənaye parklarının 
və zonalarının yaradılma sına, ölkə-
nin tranzit və logistik potensialının 
yüksəldilməsinə döv lət tərəfindən 
güclü dəstək ve rilir. Bunlarla para-
lel dövlət idarə etmə sistemi təkmil-
ləşdirilir, bütün sahələrdə, o cüm-
lədən vergi  və gömrük sistemində 
şəffaflıq tə min edilməkdədir. 
Çağırışlar və dəyişikliklər üçün 

açıq vergi sisteminə doğru
İslahatları dəstəkləyən mühüm 
dövlət qurumu rolunda çıxış edən 
milli vergi sistemi, öz növbəsində, 
daim iqtisadi situasiyanın dəyiş-
məsinə operativ və adekvat re-
aksiya verməkdədir. Son illərdə 
vergi sisteminin inkişafına, vergi 
qanunvericiliyi və inzibatçılığının 
təkmilləşdirilməsinə, institusio-
nal potensialın gücləndirilməsi 
istiqamətində əsaslı nailiyyət-
lər əldə edilməsinə baxmayaraq, 
Azərbaycan iqtisadiyyatının yeni 
inkişaf istiqamətləri, biliklərə 
əsaslanan müasir iqtisadiyyatın 
qurulması vergi xidməti qarşısın-
da da yeni vəzifələr müəyyən edir. 
Bu vəzifələrin sırasına ilk növbə-
də iqtisadi siyasətin mühüm qolu 
olan və biznes fəaliyyətinin tən-
zimlənməsində effektiv alət hesab 
edilən vergi siyasətinin tənzimlə-
yici rolunun artırılması, əlverişli, 
şəffaf və cəlbedici vergi mühitinin 
formalaşdırılması, vergi inzibat-
çılığının yeni səviyyəyə qaldırıl-
ması, sahibkarlar üçün xidmətlə-
rin təkmilləşdirilməsi və müasir 
korporativ idarəetmə sisteminin 
qurulması daxildir. 

İntensiv islahatlar ili 
İqtisadiyyatda yeni eranın başlan-
ması 2016-cı ildə vergi sistemində 
də fundamental islahatları labüd-
ləşdirib. «Milli iqtisadiyyat və iq-
tisadiyyatın əsas sektorları üzrə 
strateji yol xəritəsinin başlıca is-
tiqamətləri»nə dair sənəddə, eləcə 
də «Azərbaycan Respublikasında 
kiçik və orta sahibkarlıq səviyyə-
sində istehlak mallarının istehsa-
lına dair Strateji Yol Xəritəsi»ndə 
yeni dövrdə vergi sisteminin qar-
şısında duran mühüm vəzifələr 
öz əksini tapır. Bunlar vergi ödə-
yiciləri ilə vergi orqanları arasında 
qarşılıqlı etimadın yüksəldilməsi 
və şəffaflığın daha da artırılması, 
sahibkarlara əlverişli şəraitin ya-
radılması, habelə ölkə iqtisadiy-
yatının davamlı inkişaf tempinə 
uyğun olaraq real vergi potensialı-
nın müəyyən edilməsi üçün vergi 
sistemində islahatların davam et-
dirilməsi, verginin stimullaşdırıcı 
təsirinin önə çəkilməsi və vergi 
inzibatçılığının daha da təkmil-
ləşdirilməsidir.  Bu istiqamətdə 
atılan mühüm addımlardan biri 
də Azərbaycan Respublikası Pre-
zidentinin 4 avqust 2016-cı il ta-
rixli Sərəncamı ilə təsdiq edilmiş 
«2016-cı ildə vergi sahəsində apa-
rılacaq islahatların istiqamətləri»-
dir ki, bu da ötən il həyata keçi-
rilən tədbirlərin əsas konturlarını 
müəyyən edib. 
Vergi risklərinin müəyyən edil-
məsi və yayındırılan vergilərin 
aşkarlanması məqsədilə «risklərin 
idarə edilməsi» sistemi kimi inno-
vativ alətlər uğurla tətbiq olunub, 
iri vergi ödəyicilərində elektron 
auditin tətbiqi dairəsi genişləndi-
rilib, vergi yoxlamalarının bütün 
növlərinin həyata keçirilməsi ilə 
bağlı qaydalar təkmilləşdirilib, 
elektron xidmətlərin sayı artırılıb, 
ölkəmizə turist axınının artımında 

mühüm rol oynayan «Tax free» 
sisteminin tətbiqinə başlanılıb. 
2016-cı ildə OECD-nin Qlobal Fo-
rumunun Qiymətləndirmə Qrupu 
Azərbaycan Respublikasının vergi 
sistemində şəffaflığın və məlumat 
mübadiləsi sisteminin  beynəlxalq 
standartlara uyğunluğu ilə bağlı 
hesabatı qəbul edərək, ölkəmizə 
yüksək reytinq verib. Bundan 
başqa, intizamlı vergi ödəyicilə-
rinə «yaşıl dəhliz» prinsipi əsasın-
da fərdi və sürətli innovativ texno-
logiyalara söykənən xidmətlərin 
göstərilməsi üçün hazırlıq işləri 
başa çatdırılıb. Bütün bunlar ver-
gi sistemində şəffaflığın daha da 
artırılmasına, vergi orqanları və 
sahibkarlar arasında münasibətlə-
rin yeni müstəviyə qaldırılmasına 
şərait yaradıb.

Liberallaşan Vergi Məcəlləsi 
Vergi qanunvericiliyinin təkmil-
ləşdirilməsi məqsədilə qısa müd-
dət ərzində beynəlxalq təşkilatlar, 
maliyyə institutları, sahibkarların 
ictimai birlikləri, biznes nümayən-
dələri ilə sıx və konstruktiv dia-
loq əsasında Vergi Məcəlləsinə və 
digər qanunvericilik sənədlərinə 
həm həcm, həm də mahiyyət baxı-
mından ciddi və böyük dəyişik-
liklər edilməsi ilə bağlı layihələr 
hazırlanıb və 2016-cı ilin sonunda 
qəbul edilib. Bu dəyişikliklərin 
əsas məqsədi kiçik və orta bizne-
sin inkişafına daha əlverişli şəra-
itin yaradılması, vergi orqanları 
və sahibkarlıq subyektləri arasın-
da qarşılıqlı etimad səviyyəsinin 
yüksəldilməsi, vergi yükünün 
optimallaşdırılması, vergi ödəyi-
cilərinin hüquqlarının qorunması, 
onların vaxt itkisinə məruz qalma-
ması və vergi öhdəliklərinin daha 
rahat şəkildə yerinə yetirilmə-
si, bir sıra vergi ödəyiciləri üçün 

güzəştlərin müəyyən edilməsi 
yolu ilə sosial bərabərliyin təmin 
olunması, nağdsız əməliyyatların 
həcminin artırılması, vergitutma 
bazasının genişləndirilməsi, pul 
dövriyyəsinin tənzimlənməsi, 
bankların likvidliyinin və bilava-
sitə vergi mühitinin cəlbediciliyi-
nin artırılması yolu ilə iqtisadiy-
yata investisiya qoyuluşlarının 
təşviq edilməsi, ixracın stimullaş-
dırılması, uçotun dürüstlüyünün 
və şəffaflığının təmin olunmasıdır. 
Bununla yanaşı, Vergi Məcəllə-
sinə beynəlxalq təcrübəyə əsasla-
nan bir sıra mütərəqqi yeniliklərlə 
bağlı müddəalar da əlavə edilib. 
Bunların sırasına vergi öhdəlik-
lərinin hüquqi nəticələr doğur-
mazdan əvvəl vergi orqanları ilə 
razılaşdırılması qaydası və vergi 
ödəyicilərinin hüquqlarının qo-
runmasına xidmət edən «Könül-
lü vergi açıqlaması» sisteminin 
tətbiqi, transfert qiymətlərinə və 
ofşor zonalarda qeydiyyatdan 
keçmiş müəssisələrlə aparılan 
əməliyyatlara nəzarət mexanizm-
lərinin qurulması, rəqəmsal iqtisa-
diyyatın, xüsusilə elektron ticarət 
üzərində vergi mexanizmlərinin 

yaradılması daxildir. E-ticarət 
üzərində vergi mexanizmlərinin 
yaradılması hazırda dünya vergi 
administrasiyalarının qarşısında 
duran həlli mürəkkəb problemlər-
dən biridir. Bu sahədə vergi mexa-
nizmlərinin qurulması məqsədilə 
bir çox ölkələrin, xüsusilə aparıcı 
Avropa dövlətlərinin təcrübəsi öy-
rənilib və MDB məkanında prob-
lemin ən effektiv və spesifik həlli 
məhz Azərbaycanın vergi qanun-
vericiliyində öz əksini tapıb. 
Vergi administrasiyasının rəhbər-
liyi qarşıya qoyulmuş bu hədəfin 
reallaşdırılması üçün praktiki ad-
dımlar atıb. Həm qanunvericilik, 
həm də vergi sistemində inzibatçı-
lığın təkmilləşdirilməsi sahəsində 
həyata keçirilən islahatları koordi-
nasiya etmək məqsədilə Vergilər 
Nazirliyində İdarəetmə Mərkə-
zi yaradılıb. Bu Mərkəz Vergilər 
Nazirliyində keçirilən kollegiya 
iclaslarında qəbul edilmiş tədbir-
lər planlarında nəzərdə tutulmuş 
məsələlərin çevik və sürətlə icra 
edilməsi məqsədilə hazırda inten-
siv işlər görür.  

(davamı gələn sayımızda)

2-8 mart 2017-ci il

Azərbaycan Milli Elmlər 
Akademiyası (AMEA) 
Geologiya və Geofizika 
İnstitutunun (GGİ) Tekto-
nofizika və Geomexanika 
şöbəsinin rəhbəri, akade-
mik Hətəm Quliyev və 
İqtisadiyyat İnstitutunun 
şöbə rəhbəri, Azərbaycan 
Universitetinin profes-
soru, AMEA-nın müxbir 
üzvü Akif Musayev 2017-
ci il 21-26 fevral tarixlərin-
də Birləşmiş Ərəb Əmir-
liklərinin Şarjah şəhərində 
Amerika Fizika, İngiltərə-
nin Kral Fizika Cəmiyyət-
lərinin və Şarjah Amerika 
Universitetinin birgə hə-
yata keçirdiyi "Nəzəri və 
tətbiqi fizikanın ön cəbhə-
si" (Frontiers in Theoreti-
cal and Applied Physics 

(FTAPS2017)) UAE 2017 
Beynəlxalq konfransında 
iştirak ediblər. 
Konfransda dünyanın 
40-a yaxın ölkəsindən 500-
ə yaxın alim və mütəxəs-
sis fizikanın müasir is-
tiqamətləri üzrə alınmış 
nəticələrini təqdim etmiş 
və müzakirələr aparmış-
lar.  Akademik H.Qu-
liyev fevral ayının 23-də 
Astrofizika seksiyasının 
Mars/Günəş sistemi böl-
məsində "Yerin bərk 
nüvəsi haqqında yeni-
lik" mövzusunda şifahi 
məruzə ilə çıxış etmiş-
dir. Onun "Aləmin əbə-
di dövranı paradiqması" 
mövzusun da P81 saylı 
poster çıxışı fevral ayının 
22-24 tarixlərində konf-

ransın "Astrofizika, kos-
mos və planetlər fizikası" 
bölməsində təqdim edil-
mişdir. Məruzələr müəy-
yən marağa səbəb olub 
və mütəxəssislər tərəfin-
dən dəstəklənibdir. 
Alimlərimiz Almaniya-
nın Milli Metrologiya 
İnstitutunun preziden-
ti prof. Yoahim Ulrix, 
Amerikanın Nyu Mexi-
ko Dövlət Universiteti-
nin prof. Heinz Nakotte, 
Şarjah Amerika Univer-
sitetinin fizika fakültə-
sinin dekanı prof. Ali 
Alnaser, Rusiya Elmlər 
Akademiyasının Yük-
sək Enerji Elektron İns-
titutunun prof. Viktor 
Tarasenko, Beyrut Ərəb 
Universitetinin dosen-

ti Hanan Talal Rahal və 
digər görkəmli alimləri 
ilə müzakirələr aparıblar 
və gələcək işlər barəsin-
də fikirlərini bölüşüblər. 
Müzakirələrdə müasir 
metrologiya sahəsində 
fiziki ölçmə vahidlərinin 
dəqiqləşdirilməsi və sə-
nayenin müxtəlif sahələ-
rində alınmış müsbət ye-
niliklərin iqtisadiyyatın 
müasir problemlərinin 
həl lində is tifadə oluna bi-
linməsi mə sələlərinə daha 
geniş yer ayrılmışdır. 
IOP Publishing şirkəti 
konfransın bir sıra iştirak-
çılarını, o cümlədən aka-
demik H.Quliyevi bu nü-
fuzlu elm platformasına 
6 ay müddətində pulsuz 
girişlə təmin etmişdir.


